
(*) 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 
 

Prot. 1000/4.1.o 
Orta di Atella, 15.02.2018 

 
Ai Docenti 
Al D.S.G.A 

Al Sito WEB 
Agli Atti 

 
OGGETTO: Progetto PON FSE “Nessuno ai margini!” Codice: 10.1.1A-FSEPON-CA-2017- 

106 – Decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva docenti esperti interni 
all’istituzione scolastica, figure aggiuntive e figure di supporto di cui all’Avv. Pubblico 
prot. 476/4.1.o del 25 gennaio 2018 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014 – 2020; 

VISTO l’Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 
garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle 
periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del 
fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1A – Interventi di 
sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità; 

VISTA la lettera di comunicazione del MIUR Prot. n. AOODGEFID/31700 del 24 Luglio 2017, con la 

quale viene formalmente autorizzato a questo istituto il progetto PON presentato nell’ambito dell’avviso 
sopradetto e contraddistinto dal codice 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-106; 

CONSIDERATO che il progetto dal titolo “Nessuno ai margini!” è stato finanziato per un importo 
complessivo pari a € 39.774,00; 

VISTO il verbale del Consiglio d’Istituto del 25/07/2017 – delibera n. 51 con cui il Progetto è stato assunto 
in bilancio; 

VISTA la nota “Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti 

di natura fiscale, previdenziale e assistenziale - Chiarimenti” pubblicata dal MIUR con Protocollo n. 
0034815 del 02-08-2017 e la successiva integrazione Protocollo n. 35926 del 21/09/2017; 

RITENUTO che in tale nota si precisa che per il conferimento di incarichi venga preliminarmente verificata 

la presenza di personale interno; 

ATTESA la necessità di procedere all’ individuazione di esperti interni con i quali stipulare contratti per 

la realizzazione del progetto in oggetto; 

PREMESSO che per l’attuazione del progetto è necessario di avvalersi di figure di elevato profilo 
professionale, avendo competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l’offerta formativa; 

VISTO l’Avviso Pubblico di selezione di docenti esperti interni all’istituzione scolastica, figure 
aggiuntive e figure di supporto, prot. 476/4.1.o del 25 gennaio 2018; 

VISTE le candidature pervenute entro i termini previsti dal sopracitato bando; 

VISTO il verbale del 05.02.2018 della Commissione per la valutazione delle candidature nominata 



(*) 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

con atto della Dirigente scolastica prot. n. 757/4.1.o del 05 febbraio 2018; 

VISTO il ricorso presentato dal prof. Ignazio Santoro avverso la graduatoria del modulo di 
Informatica; 

VISTO il verbale del 14.02.2018 della Commissione per la valutazione delle candidature nominata 
con atto della Dirigente scolastica prot. n. 757/4.1.o del 05 febbraio 2018; 

 
DETERMINA 

la pubblicazione della seguente graduatoria definitiva relativa alla selezione di docenti esperti 
interni all’istituzione scolastica e figure di supporto, di cui all’Avviso Pubblico, prot. 476/4.1.o del 
25 gennaio 2018. 

GRADUATORIA DOCENTI ESPERTI INTERNI ALL’ISTITUZIONE  SCOLASTICA 
 

.MODULO  POS. DOCENTI  PUNTI  

INFORMATICA  1 SANTORO 20 
2 MOSCARIEL LO 7 

    

ITALIANO  1 MARSILIO A.  7,5 
2 LAURENZA G.  7,5 

    

MATEMATICA  -- NON CI SONO CANDIDATURE ----- 
    

TEATRO  1 GUERRERA 11,5 
    

PALLAVOLO  1 SANTORO 20,5 
2 OREFICE 16,5 

    

PALLAMANO  1 MOCCIA  15,5 
    

GENITORI A SCUOLA  1 MOSCARIELLO  7 
 
 

FIGURE DI SUPPORTO 
 

MODULO POS. DOCENTI TITOLI 

TEATRANDO 1 CECERE In possesso di abilitazione al sostegno 

2 ZAINO In possesso di abilitazione al sostegno 

3 VALENTINO In possesso di abilitazione al sostegno 

    

PALLAVOLO/PALLAMANO  1 RAUCCIO In possesso di abilitazione al sostegno 

2 ZAINO In possesso di abilitazione al sostegno 

 
 

 

 
La presente graduatoria sarà pubblicata sul sito WEB della scuola e resa nota a tutti i docenti. 

 
N.B.- Non sono selezionabili candidature con punteggio inferiore a 20 PUNTI (nel rispetto delle 
precedenze stabilite inferiori) con possibilità di deroga solo se nessun candidato supera il punteggio. 

 
 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

la Dirigente Scolastica 

prof.ssa Arcangela Del Prete 

(*) 


		2018-02-16T15:31:59+0100
	DLPRNG57P65G130M




